Terça-feira, 06 DE JANEIRO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 32801

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO - SAEN

.

.

.

PORTARIA
.

CRIAÇÃO DO ANEXO III
DA EEEM FRANCISCA NOGUEIRA DA COSTA RAMOS

PORTARIA Nº 41 / 2014- SAEN
O Secretário Adjunto de Ensino, no uso de suas atribuições legais e;
CONSIDERANDO o que preconiza a Lei nº 9.394 de 20 de
dezembro de 1996, que estabelece as Diretrizes e Bases da
Educação Nacional (LDBN);
CONSIDERANDO a necessidade de ampliar a oferta de vagas
para discentes aptos a ingressar no Ensino Médio Regular, no
município de Baião, conforme conclusão do processo nº 745562
/ 2014;
RESOLVE:
Art. 1º - Criar o ANEXO III DA EEEM FRANCISCA NOGUEIRA DA
COSTA RAMOS, Município de BAIÃO, para funcionar a partir do ano
letivo de 2015 nas dependências da Escola Comunitária Professor
Esmael Alves de Souza,localizada na vila São Joaquim de Ituquara;
Art. 2º - Os documentos dos alunos do ANEXO II, referido no
artigo anterior, deverão ser expedidos, assinados e arquivados
na EEEM FRANCISCA NOGUEIRA DA COSTA RAMOS, conforme o
que dispõe a resolução nº 813, de 11 de dezembro de 2000, do
Conselho Estadual de Educação - CEE;
Art.34º -  Para atender ao que dispõe o artigo 1º, Secretária
Adjunta de Ensino - SAEN, em conjunto com  a Secretaria
de Estado de Administração - SEAD  e Coordenação de
Descentralização - CODES, providenciarão a ofi cialização do ato
e a lotação do quadro de servidores de acordo com a demanda do
alunado registrada pela Direção da Unidade, conforme Portaria
de lotação em vigor;
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE ENSINO

Belém, 27 de novembro de 2014
LICURGO PEIXOTO DE BRITO
Secretário Adjunto de Ensino

Protocolo 785769

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
EDUCAÇÃO - NCC

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 198
Exercício: 2014
Objeto:  Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO ( ESPECÍFICOS
PARA CURSOS DA ÁREA DE INFORMÁTICA), para atender a
realização das atividades práticas dos cursos nas Escolas de
Rede de Educação Profi ssional e Tecnológica - EPT e 1º Centro
de Formação Profi ssional do Estado do Pará, referente aos cursos
do PRONATEC.
Valor Total: 1.550,10
Data Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 30/12/2014 a 29/12/2015
Pregão Eletrônico: 028/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
12362134949690000 339030                        0306003131          Estadual
Contratado: AMILTON GUIMARÃES-ME.
Endereço: Rua Helio Carneiro de Carvalho, nº 70-A, Bairro:
Jardim das Palmeiras
CEP. 37540-000  - Santa Rita do Sapucaí/MG  Telefone:
3534714241
Ordenador: MARCUS VINICIUS MENEZES NETO.

Protocolo 785726

Contrato: 197
Exercício: 2014
Objeto:  Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO ( ESPECÍFICOS
PARA CURSOS DA ÁREA DE INFORMÁTICA), para atender a
realização das atividades práticas dos cursos nas Escolas de
Rede de Educação Profi ssional e Tecnológica - EPT e 1º Centro
de Formação Profi ssional do Estado do Pará, referente aos cursos
do PRONATEC.
Valor Total: 1.849,50
Data Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 30/12/2014 a 29/12/2015
Pregão Eletrônico: 028/2014

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12362134949690000 339030                        0306003131
Estadual
Contratado: EDSON ROBERTO MUTTI VAGAS -ME.
Endereço: Rua Dr. João Evangelista Espíndola, Nº 1680, Loja 03,
Bairro: Jardim Social
CEP. 82530-354  - Curitiba/PR  Telefone: 4135275325
Ordenador: MARCUS VINICIUS MENEZES NETO.

Protocolo 785728

Contrato: 196
Exercício: 2014
Objeto:  Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO ( ESPECÍFICOS
PARA CURSOS DA ÁREA DE INFORMÁTICA), para atender a
realização das atividades práticas dos cursos nas Escolas de
Rede de Educação Profi ssional e Tecnológica - EPT e 1º Centro
de Formação Profi ssional do Estado do Pará, referente aos cursos
do PRONATEC.
Valor Total: 399,00
Data Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 30/12/2014 a 29/12/2015
Pregão Eletrônico: 028/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12362134949690000 339030                        0306003131
Estadual
Contratado: H L P ELETRO-FONIA LTDA-EPP.
Endereço: Estrada Senador Salgado Filho, N º 726, Bairro: Olinda
CEP. 26510-111  - Nilópolis/RJ  Telefone: 2126928918
Ordenador: MARCUS VINICIUS MENEZES NETO.

Protocolo 785730

Contrato: 193
Exercício: 2014
Objeto:  Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO ( ESPECÍFICOS
PARA CURSOS DA ÁREA DE INFORMÁTICA), para atender a
realização das atividades práticas dos cursos nas Escolas de
Rede de Educação Profi ssional e Tecnológica - EPT e 1º Centro
de Formação Profi ssional do Estado do Pará, referente aos cursos
do PRONATEC.
Valor Total: 14.168,80
Data Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 30/12/2014 a 29/12/2015
Pregão Eletrônico: 028/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12362134949690000 339030   0306003131          Estadual
Contratado: WARANO COMERCIAL E LOCAÇÕES LTDA-EPP.
Endereço: Rua Faustino Pereira Matias, N º71, sala 02 Bairro:
Santana
CEP. 02012-090  - São Paulo/SP  Telefone: 11219318043
Ordenador: MARCUS VINICIUS MENEZES NETO.

Protocolo 785735

Contrato: 190
Exercício: 2014
Objeto:  Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO ( ESPECÍFICOS
PARA CURSOS DA ÁREA DE INFORMÁTICA), para atender a
realização das atividades práticas dos cursos nas Escolas de
Rede de Educação Profi ssional e Tecnológica - EPT e 1º Centro
de Formação Profi ssional do Estado do Pará, referente aos cursos
do PRONATEC.
Valor Total: 8.377,10
Data Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 30/12/2014 a 29/12/2015
Pregão Eletrônico: 028/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12362134949690000 339030                        0306003131
Estadual
Contratado: IMPERIO BR DISTRIBUIDORA LTDA -ME.
Endereço: Rua Quintino Bocaiúvas, nº 598, Bairro: Centro
CEP. 86300-000  - CornélioProcópio/PR  Telefone: 4335239204
Ordenador: MARCUS VINICIUS MENEZES NETO.

Protocolo 785738
Contrato: 189
Exercício: 2014
Objeto:  Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO ( ESPECÍFICOS
PARA CURSOS DA ÁREA DE INFORMÁTICA), para atender a
realização das atividades práticas dos cursos nas Escolas de
Rede de Educação Profi ssional e Tecnológica - EPT e 1º Centro
de Formação Profi ssional do Estado do Pará, referente aos cursos
do PRONATEC.

Valor Total: 1.728,80
Data Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 30/12/2014 a 29/12/2015
Pregão Eletrônico: 028/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12362134949690000 339030                        0306003131
Estadual
Contratado: COMERCIAL CAMARGO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA-ME.
Endereço: Rua Sítio Vista Alegre, S/N , Bairro: Pantano
CEP. 37760-000  - Carvalhópolis/MG  Telefone: 3532821153
Ordenador: MARCUS VINICIUS MENEZES NETO.

Protocolo 785749

Contrato: 192
Exercício: 2014
Objeto:  Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO ( ESPECÍFICOS
PARA CURSOS DA ÁREA DE INFORMÁTICA), para atender a
realização das atividades práticas dos cursos nas Escolas de
Rede de Educação Profi ssional e Tecnológica - EPT e 1º Centro
de Formação Profi ssional do Estado do Pará, referente aos cursos
do PRONATEC.
Valor Total: 1.211,60
Data Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 30/12/2014 a 29/12/2015
Pregão Eletrônico: 028/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12362134949690000 339030                        0306003131
Estadual
Contratado: PHD COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA -EPP.
Endereço: Rua Dona Antônio, nº 691, Bairro: Gopouva
CEP. 07021-000  - Guarulhos/SP  Telefone: 1124645050
Ordenador: MARCUS VINICIUS MENEZES NTO.

Protocolo 785756

Contrato: 188
Exercício: 2014
Objeto:  Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO ( ESPECÍFICOS
PARA CURSOS DA ÁREA DE INFORMÁTICA), para atender a
realização das atividades práticas dos cursos nas Escolas de
Rede de Educação Profi ssional e Tecnológica - EPT e 1º Centro
de Formação Profi ssional do Estado do Pará, referente aos cursos
do PRONATEC.
Valor Total: 1.981,00
Data Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 30/12/2014 a 29/12/2015
Pregão Eletrônico: 028/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
12362134949690000 339030                        0306003131
Estadual
Contratado: D P I COMÉRCIO DE ELETRO ELETRÔNICO LTDA-ME.
Endereço: Rua Américo Giraldela, Nº 75, Bairro: Vila dos
Lavradores
CEP. 18609-087  - Botucatu/SP  Telefone: 1433530705
Ordenador: MARCUS VINICIUS MENEZES NETO.

Protocolo 785758

Contrato: 193
Exercício: 2014
Objeto:  Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO ( ESPECÍFICOS
PARA CURSOS DA ÁREA DE INFORMÁTICA), para atender a
realização das atividades práticas dos cursos nas Escolas de
Rede de Educação Profi ssional e Tecnológica - EPT e 1º Centro
de Formação Profi ssional do Estado do Pará, referente aos cursos
do PRONATEC.
Valor Total: 14.168,80
Data Assinatura: 30/12/2014
Vigência: 30/12/2014 a 29/12/2015
Pregão Eletrônico: 028/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
12362134949690000 339030                        0306003131          Estadual
Contratado: WARANO COMERCIAL E LOCAÇÕES LTDA-EPP.
Endereço: Rua Faustino Pereira Matias, N º71, sala 02 Bairro:
Santana
CEP. 02012-090  - São Paulo/SP  Telefone: 11219318043
Ordenador: MARCUS VINICIUS MENEZES NETO.

Protocolo 785759

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo:12
Data de Assinatura: 03/12/2014
Justifi cativa: Visando alterar o termo de referencia, bem como
seus anexos, considerando o remanejamento de 14 postos 12
horas/Noturnas.
Contrato: 110
Exercício: 2010
Contratado: MARCO COELHO SERVIÇOS LTDA-EPP.
Endereço: AV. TAVARES BASTOS, Nº808, BAIRRO: MARAMBAIA.
CEP. 66615-005 - BÉLEM/PA
Telefone: 9132231227
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

Protocolo 785774